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§ 12 
Skrivelse om Östermalmstorg  
ÖST 2023/404 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 27 april 2023 inkom 
Daniele Fava m.fl. (C) och Annika Elmlund m.fl. (M) med en 
skrivelse om Östermalmstorg. Nämnden beslutade att överlämna 
skrivelsen till förvaltningen för besvarande. I skrivelsen ställs tre 
frågor till förvaltningen om möjligheter till fler serveringsställen på 
torget, hur tryggheten påverkas av att verksamheter är öppna både 
dag- och kvällstid samt hur dialogen med småföretagare vid torget 
ser ut idag. I ärendet besvarar förvaltningen frågorna och föreslår att 
nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 

Särskilda uttalanden 
  
Annika Elmlund m.fl. (M), Christina Schönberg Messick m.fl. 
(L), Daniele Fava m.fl. (C) och Gaby Roseen (ersättaryttrande) 
(KD) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:  
  
Östermalmstorg har länge varit en central plats i Stockholms 
Innerstad. Torget finns med redan på de tidiga reglerings kartorna 
från 1600-talet. När Östermalms Saluhall invigdes i slutet av 1888 
fick torget en karaktärsgivande verksamhet. 
  
Östermalmstorg är en historisk samlingsplats med högt 
kulturhistoriskt värde med en lång tradition av handel och sjudande 
stadsliv. När torget nu ska rustas upp efter flera år av lokala 
renoveringar och tillfälliga konstruktioner, behöver dess karaktär 
värnas och återskapas med stor hänsyn till platsens historiska 
betydelse och estetik. De idag stenbelagda ytorna, utan någon 
verksamhet, behöver nu ersättas med fler torghandelsplatser i olika 
storlek, uteserveringar, bänkar att sitta ner en stund och vila samt en 
inramning med framför allt träd. Torget ska upplevas som en 
mötesplats och en plats där stockholmare i alla åldrar kan umgås, 
inte bara en plats att passera förbi.  
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I vår skrivelse daterad den 27 april 2023 ställer vi 3 frågor kring 
torget och hur Östermalms förvaltning ser möjlighet att rusta torget 
med just fler serveringsställen. Förvaltningen har, som vi upplever 
det, haft svårt att ge konkreta svar och hänvisar till att det inte ingår 
i förvaltningens uppdrag att skapa fler serveringsställen. Man 
hänskjuter frågan till trafikkontoret. 
  
Vi har den senaste veckan haft samtal med flera krögare som inte 
fått besked om hur de påverkas under själva renoveringsperioden. 
De har inte fått några besked om de behöver stänga sina 
uteserveringar helt eller delvis under renoveringsperioden. 
  
Vår önskan är att förvaltningen håller en kontinuerlig dialog med 
våra näringsidkare och företräder dem på ett bra och konstruktivt 
sätt. Både frågorna om fler serveringsställen efter renoveringen och 
hur förhållandena kommer att vara för verksamhet som redan 
bedrivs på torget under själva renoveringen. Östermalms 
stadsdelsnämnd ska upplevas som lösningsorienterad för alla 
medborgare; såväl privatpersoner som företagare. 
  
  
Gaby Roseen (KD) lämnar följande ersättaryttrande till 
protokollet:  
  
Som ett komplement till skrivelse från M och C 2023-04-27 vill vi 
lyfta frågan om trafiksäkerheten vid nuvarande och planerad 
vändplan vid Nybrogatan utanför Östermalms saluhall. 
  
Idag är det ofta en kaotisk situation vid vändplanen när bilar, ofta 
lastbilar som kommer med leveranser, vänder. Det krävs flera 
manövrar för att vända bilen, speciellt när det är en 
lastbil/långtradare. Eftersom fotgängare, bl.a. med 
barnvagnar/småbarn och hundar, går över vändplanen och tar för 
givet att det är ett gångstråk uppstår farliga trafiksituationer. 
  
Den planerade vändplatsen ianspråktar en alldeles för stor del av 
torgytan samtidigt som framkomligheten för leveranstrafiken 
försämras då gator upphör eller kortas av. Vändplatsen behöver 
utgå, Nybrogatan enkelriktas från Linnégatan och en smal sektion 
av Humlegårdsgatan åter öppnas för trafik i ena riktningen, vidare 
till Majorsgatan, för att få till en fungerande trafik- och 
leveranslösning. Vändplanen löser inte problemet med den farliga 
trafiksituationen. Tydliga markeringar för fotgängare med vad som 
är trafikerade gator och vad som är gångstråk ökar trafiksäkerheten 
för alla parter. 
  
Borttagande av vändplanen skulle möjliggöra än fler 
torghandelsplatser, uteserveringar eller caféverksamhet likt tidigare 
”Lisa på torget”. 
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Handlingar i ärendet 

 ÖST 2023/404-2 Svar på skrivelse om Östermalmstorg 
 ÖST 2023/404-1 Skrivelse om O¨stermalmstorg  

 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Rut Astrid Birgit,Beijer 2023-06-20
Annika Maria,Elmlund 2023-06-20


		2023-06-20T10:18:06+0200




